

Hvidvin

FRANKRIG

2022 CONDRIEU, NORD RHÔNE

1750

Clos de la Bonnette Condrieu "Roches d'Arbuel", Viognier

En aromatisk citrongul hvidvin med intense noter af æble, abrikos, fersken, hyldebær, ananas og blomster. Den er fyldig og rig på smagen, med en silkeagtig tekstur og en frisk syre, der balancerer vinens rige frugtsødme. Udtalt smagsintensitet, æble, abrikos, hyldebær, ananas, grøn te, lang finish. Modnet på 228 liters fade.

Vinen blev kåret som den bedste hvidvin på Rhonefestivalen 2023, på 25 års jubilæet.

2022 BOURGOGNE, CÔTE DE BEAUNE

2250

Pascal Clement Puligny-Montrachet, Chardonnay

En klassisk Puligny-Montrachet med delikate aromaer af hvide blomster, citrusfrugter, smør, flintede mineralske aromaer og et strejf af honning. Både duft og smag emmer af harmoni og elegance i sammenspil med dybde og fedme. 11 måneders lagring på fad og økologisk dyrkning.

Vinen har en cremet tekstur med en velintegreret syre og en lang, elegant eftersmag, der afspejler dens terroir. Filosofien hos vin mageren Clement er respekt for de forskellige terroirs og den helt rette modenhed. Druerne presses i hele klaser og der benyttes brugte fade (brugt 1-3 gange)

2016 ANTOINE JOBARD MERSAULT, BOURGOGNE, CÔTE-D'OR

3750

Les Tillets, Chardonnay

Den er kendt for sin rige, cremede/smøragtige struktur og noter af nødder, citrus og mineraler. En elegant vin med stor lagringspotentiale. Lagret på egetræsfade i 2 år, 80% på ældre fade.

Parker fra Wine Advocate giver den 91-93/100 point "Meursault Les Tillets 2016 har en frisk og fokuseret bouquet med noter af citrus og et subtilt maritimt præg".

TYSKLAND

1997 C. VON NELL-BREUNING, MOSEL

1800

"Kaseler Dominikanerberg" Riesling Spätlese trocken, Riesling

Denne Spätlese trocken er præget af sin alder med udviklede aromaer af honning, tørrede frugter og petroleum. Den har stadig en levende syre, som balancerer de modne smagsnuancer, og giver en lang og kompleks eftersmag.

"Vinificeringen er en traditionel tilgang, såsom håndplukkede druer og lang lagringstid på flaske, som giver den modenhed og frisk syre."

Rødvin

AUSTRALIEN

2022 THISTLEDOWN "SANDS OF TIME", SYD AUSTRALIEN 1750

Single Vineyard, Grenache, McLaren

En elegant og kompleks vin med noter af røde bær, krydderier og florale elementer hint af kanel og trærøg.

Vinen er lavet på druer fra gamle vinstokke, hvilket bidrager til dens dybde og struktur. Lageret på egetræsfade.

ITALIEN

2017 CARLO REVELLO & FIGLI BAROLO RISERVA, PIEMONTE 3165

"Rocche dell'Annunziata", Nebbiolo

Vinen har en fast struktur med markante tanniner og en frisk syre, som giver den en lang lagringspotentiale og en kompleks eftersmag. Vingården ligger i den yderst berømte kommune La Morra og vinen opbevares på gamle franske egetræsfade.

Kun 800 fl. blev lavet af årgang 2017. Vinen er ydermere riserva.

FRANKRIG

2017 CAMUS PERE & FILS, BOURGOGNE, CÔTE DE NUITS 2675

Charmes Chambertin Grand Cru, Pinot Noir

En eksklusiv Grand Cru med komplekse aromaer af røde bær, skovbund og subtile krydderier. Vinen er elegant med fine tanniner og en raffineret syre, der giver en lang og nuanceret eftersmag. Lagres 18-24 måneder på egetræsfade.

Camus familien har nænsomt håndplukket druerne og fulgt de samme principper igennem familiens 200 årige historie.

2007 GIGONDAS PRESTIGE DE HAUTES GARRIGUES 3050

Domaine Santa Duc, Grenache, Syrah

En kraftfuld og struktureret vin med aromaer af modne bær, krydderier og provencalske urter. Krydrede noter af nellike, vanilie, læder og lakrids. Den er velafbalanceret med bløde tanniner og en vedholdende eftersmag, der reflekterer dens terroir. Lagret 18 måneder på store fade og amforaer af terrakotta.

97 point fra den anerkendte Robert Parker "Wine Advocate"

2018 CHÂTEAU PICHON BARON, BORDEAUX 4475

2ème Cru Classé, Pauillac, Cabernet Sauvignon, Merlot

En rødvin fra Pauillac i Bordeaux, Frankrig, klassificeret som 2. Cru Classé. Denne vin er kraftfuld med intense noter af mørke frugter, krydderier og egetræ, og den har intens struktur med lang eftersmag. Lagret 18 måneder på egetræsfade. 20% nye fade. 2018 er en stor årgang fra Pichon Baron.

"Parker / Wine Advocate har givet Château Pichon Baron 2018 en imponerende score på 97-99 ud af 100"

USA

2006 DOMINUS ESTATE, NAPA VALLEY, CALIFORNIEN 6575

Cabernet Sauvignon, Petit Verdot, Cabernet Franc

Én af de bedste årgange og en moden rødvin fra Dominus Estate. Den har en kompleks smagsprofil med lag af brombær, solbær, læder og tobak. Vinen er kendt for sin finesse, struktur og evne til at ældes smukt. Napanook vinmarken blev tilplantet i 1866 og ligger i hjertet a Napa Valley.

Top scorer - 100 point fra den anerkendte Robert Parker "Wine Advocate"